
FEDERALE OVERHEIDSDIENST ECONOMIE,
K.M.O., MIDDENSTAND EN ENERGIE

[2009/11212]
Personeel en Organisatie

Benoemingen in de hoedanigheid van Rijksambtenaar

Bij koninklijke besluiten van 2 april 2009 werden in de hoedanigheid
van Rijksambtenaar benoemd tot de titel van attaché in de klasse A1 :

met ingang van 1 november 2008 en met ranginneming op 1 novem-
ber 2007 :

- de heer Pieter Dewitte;
met ingang van 16 januari 2009 en met ranginneming op

16 januari 2008 :
- de heer Yann Daniel.

Bij koninklijk besluit van 2 april 2009 werd, met ingang van
16 oktober 2008, de heer Arnaud Vandenbroucke, in de hoedanigheid
van Rijksambtenaar benoemd tot de titel van attaché in de klasse A2,
met ranginneming op 16 oktober 2007.

Overeenkomstig de gecoördineerde wetten op de Raad van State kan
beroep worden ingediend binnen de zestig dagen na deze bekendma-
king. Het verzoekschrift hiertoe dient bij ter post aangetekende brief
aan de Raad van State, Wetenschapsstraat 33, te 1040 Brussel, te worden
toegezonden.

GOUVERNEMENTS DE COMMUNAUTE ET DE REGION
GEMEENSCHAPS- EN GEWESTREGERINGEN

GEMEINSCHAFTS- UND REGIONALREGIERUNGEN

VLAAMSE GEMEENSCHAP — COMMUNAUTE FLAMANDE

VLAAMSE OVERHEID

Financiën en Begroting

[C − 2009/35498]
26 MEI 2009. — Besluit van de wnd. administrateur-generaal tot wijziging van het besluit van de wnd.

administrateur-generaal van 5 januari 2009 tot subdelegatie van sommige bevoegdheden aan personeelsleden
van het agentschap Vlaamse Belastingdienst

De wnd. administrateur-generaal van het Agentschap Vlaamse Belastingdienst,

Gelet op de wet van 13 juli 1987 betreffende het kijk- en luistergeld, inzonderheid op artikel 14, 18, 21 en 26,
gewijzigd bij het decreet van 29 maart 2002;

Gelet op het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992, wat de onroerende voorheffing in het Vlaamse Gewest
betreft;

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor
de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, gewijzigd bij het decreet van 16 juni 2006;

Gelet op het decreet van 22 februari 1995 tot regeling van de invordering van niet-fiscale schuldvorderingen voor
het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, gewijzigd bij het decreet van 16 juni 2006;

Gelet op het decreet van 19 april 1995 houdende maatregelen ter bestrijding en voorkoming van leegstand en
verwaarlozing van bedrijfsruimten, inzonderheid op artikel 24, 26, 27, 29, 30, 32 en 33, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op het decreet van 22 december 1995 houdende bepalingen tot begeleiding van de begroting 1996,
inzonderheid op artikel 38, 39 en 40, zoals tot op heden gewijzigd;

Gelet op het decreet van 26 maart 2004 betreffende de openbaarheid van bestuur, gewijzigd bij het decreet van
27 april 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 1995 betreffende de invordering van niet-fiscale
schuldvorderingen voor de Vlaamse Gemeenschap en de instellingen die eronder ressorteren, laatst gewijzigd bij het
besluit van de Vlaamse Regering van 19 januari 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 16 mei 1995 betreffende de invordering van niet-fiscale
schuldvorderingen voor het Vlaamse Gewest en de instellingen die eronder ressorteren, laatst gewijzigd bij het besluit
van de Vlaamse Regering van 14 december 2007;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 18 november 1997 betreffende de vrijstelling van
successierechten voor familiale ondernemingen en familiale vennootschappen, laatst gewijzigd bij het ministerieel
besluit van 22 september 2008;

SERVICE PUBLIC FEDERAL ECONOMIE,
P.M.E., CLASSES MOYENNES ET ENERGIE

[2009/11212]
Personnel et Organisation

Nominations en qualité d’agent de l’Etat

Par arrêtés royaux du 2 avril 2009, ont été nommés en qualité d’agent
de l’Etat au titre d’attaché dans la classe A1 :

à partir du 1er novembre 2008 et avec prise de rang au 1er novem-
bre 2007 :

- M. Pieter Dewitte;
à partir du 16 janvier 2009 et avec prise de rang au 16 janvier 2008 :

- M. Yann Daniel.

Par arrêté royal du 2 avril 2009, M. Arnaud Vandenbroucke a été
nommé en qualité d’agent de l’Etat au titre d’attaché dans la classe A2
à partir du 16 octobre 2008, avec prise de rang au 16 octobre 2007.

Conformément aux lois coordonnées sur le Conseil d’Etat, un recours
peut être introduit endéans les soixante jours après cette publication. La
requête doit être envoyée sous pli recommandé à la poste, au Conseil
d’Etat, rue de la Science 33, à 1040 Bruxelles.
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Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 10 oktober 2003 tot regeling van de delegatie van
beslissingsbevoegdheden aan de hoofden van de intern verzelfstandigde agentschappen van de Vlaamse overheid,
inzonderheid op artikel 19 en 20;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 11 juni 2004 tot oprichting van het agentschap Vlaamse
Belastingdienst, laatst gewijzigd bij besluit van de Vlaamse Regering van 14 juli 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 4 februari 2005 tot uitvoering van artikel 55ter en 55quater van
het Wetboek der Successierechten, inzonderheid op artikel 6 en op artikel 6bis en 6ter, ingevoegd bij het besluit van de
Vlaamse Regering van 14 juli 2006;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 3 juni 2005 met betrekking tot de organisatie van de Vlaamse
administratie, laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering van 30 januari 2009;

Gelet op het Vlaams Personeelsstatuut van 13 januari 2006, laatst gewijzigd bij het besluit van de Vlaamse Regering
van 9 januari 2009;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 23 juni 2006 tot operationalisering van het beleidsdomein
Financiën en Begroting;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 15 september 2006 houdende aanstelling van een waarnemer
voor de administrateur-generaal van het Intern Verzelfstandigd Agentschap Vlaamse Belastingdienst;

Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering van 12 september 2008 betreffende het opleggen van een
administratieve geldboete aan rechthebbende en verplichte inburgeraars, inzonderheid op artikel 9;

Gelet op het ministerieel besluit van 4 augustus 1987 betreffende het kijk- en luistergeld, inzonderheid op artikel 4,
gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse Regering van 3 december 1999 en 23 juni 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 24 oktober 2005 houdende oprichting en samenstelling van de commissie
vrijstellingen leegstand, inzonderheid op artikel 1, § 2, gewijzigd bij ministerieel besluit van 1 juli 2006;

Gelet op het ministerieel besluit van 30 juni 2006 houdende delegatie van sommige bevoegdheden inzake financiën
en begroting aan de leidend ambtenaren van het Vlaams Ministerie van Financiën en Begroting, inzonderheid op
artikel 4;

Gelet op het besluit van de wnd. administrateur-generaal van 5 januari 2009 tot subdelegatie van sommige
bevoegdheden aan personeelsleden van het agentschap Vlaamse Belastingdienst;

Besluit :

Artikel 1. Aan artikel 3, 4° van het besluit van de wnd. administrateur-generaal van 5 januari 2009 tot
subdelegatie van sommige bevoegdheden aan personeelsleden van het agentschap Vlaamse Belastingdienst worden de
volgende woorden toegevoegd :

« - de multifunctioneel dossierbehandelaar. »

Art. 2. In artikel 13 van hetzelfde besluit worden de woorden «specialisten geschillen en specialisten bezwaren»
vervangen door de woorden «specialisten geschillen, specialisten bezwaren en specialisten inning en invordering.»

Art. 3. Artikel 18 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 18. Het afdelingshoofd front office en de daartoe aangewezen directeurs van de afdeling front office en
dossierbehandelaars front office zijn gemachtigd om inzake onroerende voorheffing de in de artikelen 355, 367, 374, 375,
376, § 1 en § 3, 410, 417, 441 en 442bis van het WIB92 vermelde bevoegdheden uit te oefenen. »

Art. 4. In hetzelfde besluit wordt een artikel 18/1 ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 18/1. Het afdelingshoofd front office en de daartoe aangewezen directeurs van de afdeling front office en
dossierbehandelaars front office zijn gemachtigd om inzake onroerende voorheffing afbetalingsplannen toe te staan. »

Art. 5. Artikel 19, 3° van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« 3° te beslissen over de verzoeken tot (ambtshalve) ontheffing, met uitzondering van de ambtshalve ontheffingen
die krachtens art. 28/1 tot de bevoegdheid van de back office behoren; »

Art. 6. In hetzelfde besluit wordt een nieuwe onderafdeling ingevoegd, die luidt als volgt :

« Onderafdeling VI. — Gemeenschappelijke bevoegdheden
Art. 23/1. Het afdelingshoofd front office, de daartoe aangewezen directeurs van de afdeling front office en

dossierbehandelaars front office zijn gemachtigd om inzake onroerende voorheffing, leegstandsheffing bedrijfsruimten,
leegstandsheffing woningen te antwoorden op en te beslissen over alle vragen van de belastingplichtige zoals vragen
om informatie, vragen tot opsplitsing, vragen om kwijtschelding van kosten, aanvragen van duplicaten of vertalingen,
en vragen om briefwisseling naar andere personen te verzenden. Zij oordelen tevens over alle vragen en bezwaren
omtrent administratieve geldboetes. »

Art. 7. Artikel 24 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 24. Het afdelingshoofd back office, het afdelingshoofd controle en de directeur van de afdeling controle zijn
gemachtigd om in geval van tijdelijke afwezigheid of verhindering van de administrateur-generaal de in artikel 298 van
het Wetboek van de inkomstenbelastingen 1992 (Vlaams Gewest) vermelde bevoegdheden inzake inkohiering uit te
oefenen. »

Art. 8. Artikel 25 van hetzelfde besluit wordt vervangen door wat volgt :

« Art. 25. De daartoe aangewezen directeurs van de afdeling back office, specialisten inning en invordering en
dossier- en gegevensbeheerders inning en invordering zijn gemachtigd om inzake onroerende voorheffing de in de
artikelen 298 (uitvaardigen van dwangschriften), 319bis, 355, 356, 420, 427, 428, 429, 430, 431, 442 en 461 van het WIB92
vermelde bevoegdheden uit te oefenen, alsook de bevoegdheden inzake de inning en invordering van de onroerende
voorheffing die niet expliciet in dit besluit zijn bepaald. »

Art. 9. In hetzelfde besluit wordt een artikel 25/1 ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 25/1. Het afdelingshoofd back office, de daartoe aangewezen directeurs van de afdeling back office en
specialisten inning en invordering zijn gemachtigd om in toepassing van artikel 445 van het WIB92 een administratieve
geldboete op te leggen, alsook om de overtreders hiervan voorafgaandelijk in kennis van te stellen. »
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Art. 10. In hetzelfde besluit wordt een artikel 25/2 ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 25/2. De daartoe aangewezen specialisten bezwaren zijn gemachtigd om in toepassing van artikel 447 van
het WIB92 de betrokken lasthebbers te horen. »

Art. 11. In hetzelfde besluit wordt een artikel 28/1 ingevoegd, dat luidt als volgt :

« Art. 28/1. De daartoe aangewezen directeurs van de afdeling back office, specialisten inning en invordering en
dossier- en gegevensbeheerders inning en invordering zijn gemachtigd om inzake leegstandsheffing bedrijfsruimten
ambtshalve ontheffing toe te staan in toepassing van artikel 26, § 7 van het decreet van 19 april 1995, indien een
schrappingsattest werd bekomen voor het einde van de opschortingsperiode. Tevens kunnen deze personen ontheffing
geven van de geldboetes indien de initiële heffing komt te vervallen. »

Art. 12. In artikel 33 van hetzelfde besluit worden de woorden « en specialisten inning en invordering »
vervangen door de woorden « , specialisten inning en invordering en dossier- en gegevensbeheerders inning en
invordering ».

Art. 13. In artikel 34 van hetzelfde besluit worden tussen de woorden ″directeurs van de afdeling back office″ en
de woorden ″en financieel beheerders″ de woorden ″, specialisten inning en invordering″ ingevoegd.

Art. 14. Aan hetzelfde besluit wordt in hoofdstuk VIII een afdeling III/1, bestaande uit artikel 37/1 tot en met
37/3, toegevoegd, die luidt als volgt :

« Afdeling III/1. — Multifunctioneel team
Art. 37/1. De multifunctioneel dossierbehandelaars zijn gemachtigd om alle bevoegdheden vermeld in

hoofdstuk VIII van dit besluit uit te oefenen. Zij kunnen dus optreden voor de afdeling front office, de afdeling
back-office en de afdeling controle.

Art. 37/2. De in artikel 37/1 vermelde bevoegdheden kunnen echter niet aangewend worden indien dit er toe zou
leiden dat een multifunctioneel dossierbehandelaar voor een bepaalde afdeling handelingen zou stellen in een dossier
dat hij of zij reeds in opdracht van een andere afdeling zou behandeld hebben.

Art. 37/3. De in artikel 37/1 vermelde bevoegdheden kunnen evenmin aangewend worden indien dit de integriteit
van de multifunctioneel dossierbehandelaar op enige andere wijze in het gedrang zou kunnen brengen. »

Art. 15. Dit besluit treedt in werking op 26 mei 2009

Brussel, 26 mei 2009.

De wnd. administrateur-generaal van het agentschap Vlaamse Belastingdienst,
M. DE KORT

COMMUNAUTE FRANÇAISE — FRANSE GEMEENSCHAP

MINISTERE DE LA COMMUNAUTE FRANÇAISE

[C − 2009/29302]

26 MARS 2009. — Arrêté portant approbation de la convention visée à l’article 32 du décret du 28 novembre 2008
portant intégration de la Faculté universitaire des sciences agronomiques de Gembloux au sein de l’Université
de Liège, création de l’Université de Mons par fusion de l’Université de Mons-Hainaut et de la Faculté
polytechnique de Mons, restructurant les habilitations universitaires et refinançant les universités

Le Gouvernement de la Communauté française,

Vu l’article 32 du décret du 28 novembre 2008 portant intégration de la Faculté universitaire des sciences
agronomiques de Gembloux au sein de l’Université de Liège, création de l’Université de Mons par fusion de
l’Université de Mons-Hainaut et de la Faculté polytechnique de Mons, restructurant les habilitations universitaires et
refinançant les universités;

Vu les avis donnés par le Comité de concertation de base de l’Université de Mons-Hainaut en date des
12 décembre 2008 et 16 janvier 2009 et par le Comité de concertation de base de la Faculté polytechnique de Mons en
date du 15 décembre 2008;

Vu le document « Création de l’université de Mons – Convention entre l’Université de Mons-Hainaut et la Faculté
polytechnique de Mons » tel qu’approuvé par le Conseil d’administration de l’Université de Mons en date des
16 décembre 2008 (point VIII de l’ordre du jour) et 27 janvier 2009 (point VII de l’ordre du jour), par le Conseil
d’administration de la Faculté polytechnique de Mons en date du 17 décembre 2008 (point 4 de l’ordre du jour) et par
le Conseil de direction en date du 4 février 2009 (point 3 de l’ordre du jour);

Considérant que les annexes au document précité, en particulier les plans stratégiques de deux institutions et le
plan de fonctionnement des services administratifs et techniques, sont des exercices traçant un développement possible
mais dont la réalisation reste soumise, notamment en matière de personnel, aux possibilités budgétaires ainsi qu’aux
procédures fixées par la loi, le décret ou leurs arrêtés d’exécution et qu’il ne convient dès lors pas de les approuver;

Sur proposition de la Ministre de l’Enseignement supérieur;
Après délibération,

Arrête :
Article unique. La convention entre l’Université de Mons-Hainaut et la Faculté polytechnique de Mons est

approuvée.
Bruxelles, le 26 mars 2009.

Par le Gouvernement de la Communauté française :

La Vice-présidente, Ministre de l’Enseignement supérieur,
de la Recherche scientifique et des Relations internationales,

Mme M.-D. SIMONET

40183MONITEUR BELGE — 05.06.2009 — BELGISCH STAATSBLAD


